
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2023 года г. Брянск № 31-2/11-гвс

О внесении изменения в приказ 
управления государственного 
регулирования тарифов
Брянской области от 18 декабря 
2020 года №31 /1 6 1-гвс «О 
тарифах на горячую воду, 
поставляемую потребителям

Регистрационный номер № Q.fLKA,!kA Ч

ГУП «Брянсккоммунэнерго»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О 
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 
2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», 
Положением об управлении государственного регулирования тарифов 
Брянской области, утвержденным указом Губернатора Брянской области от 
28 января 2013 года № 45 , на основании протокола правления управления 
государственного регулирования тарифов Брянской области от 20 декабря 
2023 года № 31-2, - 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления государственного 
регулирования тарифов Брянской области от 18 декабря 2020 года № 31/161- 
гвс «О тарифах на горячую воду, поставляемую потребителям ГУП 
«Брянсккоммунэнерго», изложив приложения 8,9,12 к приказу в новой 
редакции согласно приложениям 1,2,3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Начальник управления



Приложение 1 
к приказу управления 

государственного регулирования 
тарифов Брянской области 

от 20 декабря 2023 года№ 31-2/11-гвс

«Приложение 8 
к приказу управления 

государственного регулирования 
тарифов Брянской области 

от 18 декабря 2020 года №31/161 -гвс

Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям ГУП «Брянсккоммунэнерго»
в закрытой системе горячего водоснабжения

№
п/п Наименование МО Категория потребителей

Период действия тарифа
с 1 января 2024 года по 30 июня 2024 года

Тариф 
на горячую воду 
(руб. куб. метр)

Компонент 
на холодную воду, 

(руб. куб. м.)

Компонент 
на тепловую 

энергию, 
(руб. Г кал)

1
Унечский p-он, Высокское сельское 

поселение, 
с. Высокое

Потребители (без НДС) 156,68 39,07 2657,69

Население (с НДС)* 188,02 39,07 3189,23

2 ГО г.Новозыбков 
г. Новозыбков, ул. Рошаля, 25

Потребители (без НДС) 163,32 25,68 2657,69

Население (с НДС)* 195,98 25,68 3189,23



3

ГО Новозыбков г. Новозыбков: 
ул. Ломоносова, 55а (5кв), 

ул. Мичурина, 67а (НСХТ), 
ул. 307 Дивизии, 44 (31кв), 

ул. Вокзальная, 9 (28кв), 
ул. Литейная, 40д (114кв), 
ул. Красная, 9а (ИЗ-32/2), 

ул. Ленина, 4, 
ул. Набережная, 13а (здание 

администрации), 
ул. Первомайская, 60 (25кв), 

ул. Бульварная, 86а (школа №6)

Потребители (без НДС) 169,17 25,68 2657,69

Население (с НДС)* 203,00 25,68 3189,23

4 ГО Новозыбков, п. Опытная 
Станция, 1е

Потребители (без НДС) 161,49 33,69 2657,69

Население (с НДС)* 193,79 33,69 3189,23

5 ГО Фокино г. Фокино, 
мкр-н Шибенец, ул. К. Маркса

Потребители (без НДС) 161,58 26,78 2657,69

Население (с НДС)* 193,90 26,78 3189,23

6
Дятьковский р-он, 

Ивотское городское поселение 
п. Ивот, ул. Пролетарская

Потребители (без НДС) 111,77 27,54 2306,95

Население (с НДС)* 134,12 27,54 2768,34

7
Дятьковский р-он, 

Старское городское поселение 
п. Старь, ул. Комарова, 9

Потребители (без НДС) 114,13 33,08 2191,25

Население (с НДС)* 136,96 33,08 2629,50

8 Жуковский МО г. Жуковка, район 
санатория "Жуковский" Потребители (без НДС) 141,92 26,04 2657,69



Население (с НДС)* 170,30 31,25 3189,23

9
Злынское городское поселение 
г. Злынка, ул. Карла Маркса, 8а 

(ЦРБ)

Потребители (без НДС) 168,77 39,87 2657,69

Население (с НДС)* 202,52 39,87 3189,23

10 ГО Новозыбков, с. Замишево
Потребители (без НДС) 160,69 33,69 2657,69

Население (с НДС)* 192,83 33,69 3189,23

11

Навлинское городское поселение 
п. Навля: 

ул. Советская, 4а 
пер. Д. Емлютина, 1 (центральная), 

ул. П. Осипенко (ЦРБ №5)

Потребители (без НДС) 145,38 26,16 2657,69

Население (с НДС)* 174,46 26,16 3189,23

12
Почепское городское поселение 

г. Почеп, кот. 4, пер. Больничный, 
7/6А (поликлиника)

Потребители (без НДС) 159,22 27,77 2657,69

Население (с НДС)* 191,06 27,77 3189,23

13

Дятьковское городское поселение 
г. Дятьково: 

кот. 12 мкр-н, 
кот. 13 мкр-н, 

ул. Ленина, 218 (роддом), 
ул. Ленина, 125 (ППСО), 

ул. Циолковского, 5 (баня)

Потребители (без НДС) 161,78 33,08 2657,69

Население (с НДС)* 194,14 33,08 3189,23



14
Дятьковский р-он, Бытошское 

городское поселение 
п. Бытошь, ул. Циолковского, 8а, 

БМК

Потребители (без НДС) 145,01 22,84 2657,69

Население (с НДС)* 174,01 22,84 3189,23

15
Дятьковский р-он, Березинское 

сельское поселение 
д. Березино, ул. Керамическая, 11

Потребители (без НДС) 146,37 33,08 2657,69

Население (с НДС)* 175,64 33,08 3189,23

16
Дятьковский р-он, Болыпежуковское 

сельское поселение п. Дружба, 
ул. Парковая, 29

Потребители (без НДС) 146,37 33,08 2657,69

Население (с НДС)* 175,64 33,08 3189,23

17 ГО Стародуб г. Стародуб, 
кот. 10, ул. Красноармейская, 34А

Потребители (без НДС) 144,12 33,89 2657,69

Население (с НДС)* 172,94 33,89 3189,23

18

Брянский р-он, Журиничское 
сельское поселение 

п. Белобережский санаторий, 
турбаза, ул. Центральная, 19 

(Белобережская Пустошь)

Потребители (без НДС) 166,80 21,42 2657,69

Население (с НДС)* 200,16 25,70 3189,23

19
Выгоничский р-он, 

Кокинское сельское поселение 
с. Кокино, кот. 7, ул. Советская, 4Б

Потребители (без НДС) 165,91 32,29 2657,69

Население (с НДС)* 199,09 32,29 3189,23

20 Дубровское городское поселение 
п. Дубровка: Потребители (без НДС) 161,03 39,52 2657,69



кот. 1, мкр-н № 1, 
кот. 6, мкр-н № 2 Население (с НДС)* 193,24 39,52 3189,23

21 Клетнянское городское поселение 
п. Клетня, кот. 7, мкр-н № 1

Потребители (без НДС) 183,56 34,34 2657,69

Население (с НДС)* 220,27 34,34 3189,23

22
Климовское городское поселение 

п. Климово: 
ул. Октябрьская (мкр-н № 5)

Потребители (без НДС) 137,18 35,45 2657,69

Население (с НДС)* 164,62 35,45 3189,23

23 Климовское городское поселение 
п. Климово: ул. Полевая (ТМО)

Потребители (без НДС) 137,18 0 2657,69

Население (с НДС)* 164,62 0 3189,23

24

Мглинское городское поселение 
г. Мглин: 

кот.1, пер. 2-й Первомайский, 1, 
кот. 5, ул. Ленина, 34а (ЦРБ)

Потребители (без НДС) 163,43 43,04 2657,69

Население (с НДС)* 196,12 43,04 3189,23

25

Погарский р-он, 
Вадьковское сельское поселение 

п. Вадьковка, 
ул. Комсомольская, 4А БМК

Потребители (без НДС) 174,99 40,00 2657,69

Население (с НДС)* 209,99 40,00 3189,23

26 Погарское городское поселение 
п.Погар кот.1,2-й квартал

Потребители (без НДС) 174,99 40,00 2657,69

Население (с НДС)* 209,99 40,00 3189,23

27 Суражское городское поселение 
г. Сураж: Потребители (без НДС) 163,04 29,81 2657,69



кот. 2, ул. Садовая, 42А (6 кв.), 
кот. 6, ул. Советская, 12А (баня) Население (с НДС)* 195,65 29,81 3189,23

28
Суражское городское поселение 
г. Сураж, кот. 3, ул. Фрунзе, 11Б 

(детсад) (без населения)
Потребители (без НДС) 162,96 29,81 2657,69

29
Суземское городское поселение 

п. Суземка, кот. 10, ул. 
Первомайская,83 Г

Потребители (без НДС) 195,11 40,86 2657,69

Население (с НДС)* 234,13 40,86 3189,23

30

Трубчевское городское поселение 
г. Трубчевск: 

кот. 9, ул. Генерала Петрова, 15А, 
кот. 20, ул. Луначарского, 51А

Потребители (без НДС) 153,64 28,46 2657,69

Население (с НДС)* 184,37 34,15 3189,23

31

Трубчевский р-он, 
Белоберезковское городское 

поселение 
п. Белая Березка, 

кот. 8, ул. Дзержинского, 1

Потребители (без НДС) 162,63 25,49 2657,69

Население (с НДС)* 195,16 30,59 3189,23

32

Унечское городское поселение 
г. Унеча: 

ул. Танкистов,33 БМК, 
кот. 2, ул. Ленина, 5А, 

кот. 6, ул. Совхозная, 2 (22 квартал), 
кот. 10, ул. Октябрьская, 62Б

Потребители (без НДС) 157,61 25,84 2657,69

Население (с НДС)* 189,13 25,84 3189,23

33
Унечское городское поселение 

г. Унеча, 
кот. 13, ул. Комсомольская, ЗА

Потребители (без НДС) 157,61 25,84 2657,69

Население (с НДС)* 189,13 25,84 3189,23

34 ГО Брянск п. Белые Берега, 
ул. Коминтерна, 1

Потребители (без НДС) 106,77 13,24 2243,03

Население (с НДС)* 128,12 15,89 2691,64



35

ГО Брянск г. Брянск, (73 котельных 
согласно приложению 3 приказа, 
поставщик холодной воды МУП 

"БГВ")

Потребители (без НДС) 160,57 21,42 2394,94

Население (с НДС)* 192,68 25,70 2873,93

36

ГО Брянск г. Брянск, 
(поставщик холодной воды ГУП 

"БКЭ"): 
ул. Крахмалева, 5 

ул. Фосфоритная, 17а 
ул. Литейная, 59 

ул. Медведева, 79 
ул. Брянского Фронта, 18/2 

ул. Чернышевского, 58а

Потребители (без НДС) 160,57 10,83 2394,94

Население (с НДС)* 192,68 13,00 2873,93

37 ГО Брянск г. Брянск, 
проспект Московский, 93а

Потребители (без НДС) 171,00 22,03 2394,94

Население (с НДС)* 205,20 26,44 2873,93

38
Выгоничское городское поселение 

п. Выгоничи, 
кот. 1, ул. Пионерская, 54

Потребители (без НДС) 168,92 32,29 2394,94

Население (с НДС)* 202,70 32,29 2873,93

39

Выгоничский р-он, 
Кокинское сельское поселение 

с. Скуратово, 
кот. 16, ул. Молодежная, 13а

Потребители (без НДС) 171,14 15,64 2425,00

Население (с НДС)* 205,37 15,64 2910,00

40 Карачевское городское поселение г. 
Карачев:

Потребители (без НДС) 169,63 30,26 2394,94



ул. Тургенева, 25г, 
ул. Первомайская, 148/1, 

ул. Свердлова, За Население (с НДС)* 203,56 30,26 2873,93

41
Жирятинское сельское поселение 

с. Жирятино, 
кот. 3, ул. Сосновая, 8

Потребители (без НДС) 165,81 28,83 2394,94

Население (с НДС)* 198,97 28,83 2873,93

42

Дятьковский р-он, Слободищенское 
сельское поселение 

с. Слободище, 
ул. Гагарина, 18А

Потребители (без НДС) 113,22 33,08 2308,83

Население (с НДС)* 135,86 33,08 2770,60

43

Брянский р-он, Мичуринское 
сельское поселение 

д. Меркульево, 
пер. Воинский, ЗА

Потребители (без НДС) 127,89 27,38 2279,20

Население (с НДС)* 153,47 27,38 2735,04

44
Брянский р-он, Новодарковичское 

сельское поселение 
с. Дарковичи, Дом-интернат, 1А

Потребители (без НДС) 150,82 22,94 2385,89

Население (с НДС)* 180,98 22,94 2863,07

45

Брянский р-он, 
Добрунское сельское поселение 

д. Добрунь, 
ул. Парковая, 5, пом. II

Потребители (без НДС) 152,93 27,38 2400,61

Население (с НДС)* 183,52 27,38 2880,73

46

Брянский р-он, 
Снежское сельское поселение 

п. Путевка, 
ул. Луговая, 1 А, стр. 2

Потребители (без НДС) 152,46 27,38 2335,91

Население (с НДС)* 182,95 27,38 2803,09



47 ГО Брянск г. Брянск,
Потребители (без НДС) 107,53 21,42 2045,47

ул. 2-я Мичурина, 32а (ФОК), БМК
Население (с НДС)* 129,04 25,70 2454,56

48
Брянский p-он, Пальцовское 

сельское поселение п. Пальцо, 
ул. Гагарина, 1

Потребители (без НДС) 160,54 23,00 2437,45

Население (с НДС)* 192,65 23,00 2924,94

49
Дятьковский p-он, Любохонское 

городское поселение 
п. Любохна, ул. Пушкина, 24А

Потребители (без НДС) 77,59 17,36 2399,54

Население (с НДС)* 93,11 20,83 2879,45

50
Брянский p-он, Онежское сельское 

поселение 
п. Путевка, ул. Центральная, 1К

Потребители (без НДС) 127,97 21,42 2335,91

Население (с НДС)* 153,56 25,70 2803,09

51 Трубчевское городское поселение
Потребители (без НДС) 124,68 28,46 2411,49

г. Трубчевск, ул. Заводская, 2А
Население (с НДС)* 149,62 34,15 2893,79

52 ГО Брянск г. Брянск, пер.
Потребители (без НДС) 131,89 21,42 2734,31

Менжинского, 96, КНР
Население (с НДС)* 158,27 25,70 3281,17

53

ГО Брянск, потребители ранее 
получавшие тепловую энергию от 

котельной, расположенной по 
адресу: г. Брянск, 

пр-т Московский, 83

Потребители (без НДС) 81,87 21,42 2056,09

Население (с НДС)* 98,24 25,70 2467,31

54 ГО Брянск г. Брянск, 
ул. Мало-Озерная, 1а, БМК Потребители (без НДС) 103,24 21,42 2045,47



Население (с НДС)* 123,89 25,70 2454,56

55

ГО Брянск г. Брянск: 
ул. Почтовая, 13, 
ул. Почтовая, 4а, 

ул. Профсоюзов, 1А 
(без населения)

Потребители (без НДС) 163,44 21,42 2394,94

56
Почепское городское поселение 

г. Почеп, кот.2, ул. Мира, 68А (ЦРБ) 
(без населения)

Потребители (без НДС) 160,39 27,77 2657,69

*Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»



Приложение 2
к приказу управления 

государственного регулирования 
тарифов Брянской области 

от 20 декабря 2023 года № 31-2/11-гвс

«Приложение 9 
к приказу управления 

государственного регулирования 
тарифов Брянской области 

от 18 декабря 2020 года№  31/161-гвс

№
п/п Наименование МО Категория потребителей

Период действия тарифа
с 1 июля 2024 года по 31 декабря 2024 года

Тариф 
на горячую воду 
(руб. куб. метр)

Компонент 
на холодную воду, 

(руб. куб. м.)

Компонент 
на тепловую 

энергию, 
(руб. Гкал)

1
Унечский р-он, Высокское сельское 

поселение, 
с. Высокое

Потребители (без НДС) 170,84 42,05 2907,84

Население (с НДС)* 205,01 42,05 3489,41

2 ГО г.Новозыбков 
г. Новозыбков, ул. Рошаля, 25

Потребители (без НДС) 179,38 28,92 2907,84

Население (с НДС)* 215,26 28,92 3489,41



3

ГО Новозыбков г. Новозыбков: 
ул. Ломоносова, 55а (5кв), 

ул. Мичурина, 67а (НСХТ), 
ул. 307 Дивизии, 44 (31кв), 

ул. Вокзальная, 9 (28кв), 
ул. Литейная, 40д (114кв), 
ул. Красная, 9а (ИЗ-32/2), 

ул. Ленина, 4, 
ул. Набережная, 13а (здание 

администрации), 
ул. Первомайская, 60 (25кв), 

ул. Бульварная, 86а (школа №6)

Потребители (без НДС) 185,78 28,92 2907,84

Население (с НДС)* 222,94 28,92 3489,41

4 ГО Новозыбков, п. Опытная 
Станция, 1е

Потребители (без НДС) 177,83 38,22 2907,84

Население (с НДС)* 213,40 38,22 3489,41

5 ГО Фокино г. Фокино, 
мкр-н Шибенец, ул. К. Маркса

Потребители (без НДС) 175,74 28,04 2907,84

Население (с НДС)* 210,89 28,04 3489,41

6
Дятьковский р-он, 

Ивотское городское поселение 
п. Ивот, ул. Пролетарская

Потребители (без НДС) 122,48 28,67 2560,71

Население (с НДС)* 146,98 28,67 3072,85

7
Дятьковский р-он, 

Старское городское поселение 
п. Старь, ул. Комарова, 9

Потребители (без НДС) 125,48 36,02 2416,95

Население (с НДС)* 150,58 36,02 2900,34

8 Жуковский МО г. Жуковка, район 
санатория "Жуковский" Потребители (без НДС) 154,47 27,69 2907,84



Население (с НДС)* 185,36 33,23 3489,41

9
Злынское городское поселение 
г. Злынка, ул. Карла Маркса, 8а 

(ЦРБ)

Потребители (без НДС) 185,03 44,07 2907,84

Население (с НДС)* 222,04 44,07 3489,41

10 ГО Новозыбков, с. Замишево
Потребители (без НДС) 176,95 38,22 2907,84

Население (с НДС)* 212,34 38,22 3489,41

И

Навлинское городское поселение 
п. Навля: 

ул. Советская 4а, 
пер. Д. Емлютина, 1 (центральная), 

ул. П. Осипенко (ЦРБ №5)

Потребители (без НДС) 157,82 27,12 2907,84

Население (с НДС)* 189,38 27,12 3489,41

12
Почепское городское поселение 

г. Почеп, кот. 4, пер. Больничный, 
7/6А (поликлиника)

Потребители (без НДС) 174,44 30,67 2907,84

Население (с НДС)* 209,33 30,67 3489,41

13

Дятьковское городское поселение 
г. Дятьково: 

кот. 12 мкр-н, 
кот. 13 мкр-н, 

ул. Ленина, 218 (роддом), 
ул. Ленина, 125 (ППСО), 

ул. Циолковского, 5 (баня)

Потребители (без НДС) 175,12 36,02 2907,84

Население (с НДС)* 210,14 36,02 3489,41



14
Дятьковский р-он, Бытошское 

городское поселение 
п. Бытошь, ул. Циолковского, 8а, 

БМК

Потребители (без НДС) 159,42 25,90 2907,84

Население (с НДС)* 191,30 25,90 3489,41

15
Дятьковский р-он, Березинское 

сельское поселение 
д. Березино, ул. Керамическая, 11

Потребители (без НДС) 160,00 36,02 2907,84

Население (с НДС)* 192,00 36,02 3489,41

16
Дятьковский р-он, Болыиежуковское 

сельское поселение п. Дружба, 
ул. Парковая, 29

Потребители (без НДС) 160,00 36,02 2907,84

Население (с НДС)* 192,00 36,02 3489,41

17 ГО Стародуб г. Стародуб, 
кот. 10, ул. Красноармейская, 34А

Потребители (без НДС) 157,42 36,76 2907,84

Население (с НДС)* 188,90 36,76 3489,41

18

Брянский р-он, Журиничское 
сельское поселение 

п. Белобережский санаторий, 
турбаза, ул. Центральная, 19 

(Белобережская Пустошь)

Потребители (без НДС) 183,32 24,26 2907,84

Население (с НДС)* 219,98 29,11 3489,41

19
Выгоничский р-он, 

Кокинское сельское поселение 
с. Кокино, кот. 7, ул. Советская, 4Б

Потребители (без НДС) 181,12 34,84 2907,84

Население (с НДС)* 217,34 34,84 3489,41

20 Дубровское городское поселение 
п. Дубровка: Потребители (без НДС) 176,40 43,49 2907,84



кот. 1, мкр-н № 1, 
кот. 6, мкр-н № 2 Население (с НДС)* 211,68 43,49 3489,41

21 Клетнянское городское поселение
Потребители (без НДС) 200,29 36,92 2907,84

п. Клетня, кот. 7, мкр-н № 1
Население (с НДС)* 240,35 36,92 3489,41

22
Климовское городское поселение 

п. Климово: 
ул. Октябрьская (мкр-н № 5)

Потребители (без НДС) 149,93 38,59 2907,84

Население (с НДС)* 179,92 38,59 3489,41

23 Климовское городское поселение
Потребители (без НДС) 149,93 0 2907,84

п. Климово: ул. Полевая (ТМО)
Население (с НДС)* 179,92 0 3489,41

24

Мглинское городское поселение 
г. Мглин:

Потребители (без НДС) 178,67 46,91 2907,84

кот. 1, пер. 2-й Первомайский, 1, 
кот. 5, ул. Ленина, 34а (ЦРБ) Население (с НДС)* 214,40 46,91 3489,41

25

Погарский р-он, 
Вадьковское сельское поселение 

п. Вадьковка, 
ул. Комсомольская, 4А БМК

Потребители (без НДС) 189,47 41,37 2907,84

Население (с НДС)* 227,36 41,37 3489,41

26 Погарское городское поселение
Потребители (без НДС) 189,47 41,37 2907,84

п.Погар кот. 1,2-й квартал
Население (с НДС)* 227,36 41,37 3489,41

27 Суражское городское поселение 
г. Сураж: Потребители (без НДС) 178,14 32,32 2907,84



кот. 2, ул. Садовая, 42А (6 кв.), 
кот. 6, ул. Советская, 12А (баня) Население (с НДС)* 213,77 32,32 3489,41

28
Суражское городское поселение 
г. Сураж, кот. 3, ул. Фрунзе, 11Б 

(детсад) (без населения)
Потребители (без НДС) 178,14 32,32 2907,84

29
Суземское городское поселение 

п. Суземка, кот. 10, ул. 
Первомайская,83Г

Потребители (без НДС) 212,52 43,56 2907,84

Население (с НДС)* 255,02 43,56 3489,41

30

Трубчевское городское поселение 
г. Трубчевск: 

кот. 9, ул. Генерала Петрова, 15А, 
кот. 20, ул. Луначарского, 51А

Потребители (без НДС) 166,47 29,51 2907,84

Население (с НДС)* 199,76 35,41 3489,41

31

Трубчевский р-он, 
Белоберезковское городское 

поселение 
п. Белая Березка, 

кот. 8, ул. Дзержинского, 1

Потребители (без НДС) 178,01 27,97 2907,84

Население (с НДС)* 213,61 33,56 3489,41

32

Унечское городское поселение 
г. Унеча: 

ул. Танкистов,33 БМК, 
кот. 2, ул. Ленина, 5А, 

кот. 6, ул. Совхозная, 2 (22 квартал), 
кот. 10, ул. Октябрьская, 62Б

Потребители (без НДС) 173,26 29,25 2907,84

Население (с НДС)* 207,91 29,25 3489,41

33
Унечское городское поселение 

г. Унеча, 
кот. 13, ул. Комсомольская, ЗА

Потребители (без НДС) 173,26 29,25 2907,84

Население (с НДС)* 207,91 29,25 3489,41

34 ГО Брянск п. Белые Берега, 
ул. Коминтерна, 1

Потребители (без НДС) 117,53 14,36 2474,06

Население (с НДС)* 141,04 17,23 2968,87



35

ГО Брянск г. Брянск, (73 котельных 
согласно приложению 3 приказа, 
поставщик холодной воды МУП 

"БГВ")

Потребители (без НДС) 177,74 24,26 2641,62

Население (с НДС)* 213,29 29,11 3169,94

36

ГО Брянск г. Брянск, 
(поставщик холодной воды ГУП 

"БКЭ"): 
ул. Крахмалева, 5 

ул. Фосфоритная, 17а 
ул. Литейная, 59 

ул. Медведева, 79 
ул. Брянского Фронта, 18/2 

ул. Чернышевского, 58а

Потребители (без НДС) 177,74 11,89 2641,62

Население (с НДС)* 213,29 14,27 3169,94

37 ГО Брянск г. Брянск, 
проспект Московский, 93а

Потребители (без НДС) 188,68 24,37 2641,62

Население (с НДС)* 226,42 29,24 3169,94

38
Выгоничское городское поселение 

п. Выгоничи, 
кот. 1, ул. Пионерская, 54

Потребители (без НДС) 185,68 34,84 2641,62

Население (с НДС)* 222,82 34,84 3169,94

39

Выгоничский р-он, 
Кокинское сельское поселение 

с. Скуратово, 
кот. 16, ул. Молодежная, 13а

Потребители (без НДС) 184,75 17,74 2606,88

Население (с НДС)* 221,70 17,74 3128,26

40 Карачевское городское поселение г. 
Карачев:

Потребители (без НДС) 187,79 34,20 2641,62



ул. Тургенева, 25г, 
ул. Первомайская, 148/1, 

ул. Свердлова, За Население (с НДС)* 225,35 34,20 3169,94

41
Жирятинское сельское поселение 

с. Жирятино, 
кот. 3, ул. Сосновая, 8

Потребители (без НДС) 183,23 32,22 2641,62

Население (с НДС)* 219,88 32,22 3169,94

42

Дятьковский р-он, Слободищенское 
сельское поселение 

с. Слободище, 
ул. Гагарина, 18А

Потребители (без НДС) 125,10 36,02 2562,80

Население (с НДС)* 150,12 36,02 3075,36

43

Брянский р-он, Мичуринское 
сельское поселение 

д. Меркульево, 
пер. Воинский, ЗА

Потребители (без НДС) 142,48 30,39 2541,31

Население (с НДС)* 170,98 30,39 3049,57

44
Брянский р-он, Новодарковичское 

сельское поселение 
с. Дарковичи, Дом-интернат, 1А

Потребители (без НДС) 166,20 23,22 2660,27

Население (с НДС)* 199,44 23,22 3192,32

45

Брянский р-он, 
Добрунское сельское поселение 

д. Добрунь, 
ул. Парковая, 5, пом. II

Потребители (без НДС) 169,51 30,39 2660,27

Население (с НДС)* 203,41 30,39 3192,32

46

Брянский р-он, 
Снежское сельское поселение 

п. Путевка, 
ул. Луговая, 1 А, стр. 2

Потребители (без НДС) 169,88 30,39 2604,54

Население (с НДС)* 203,86 30,39 3125,45



47 ГО Брянск г. Брянск, 
ул. 2-я Мичурина, 32а (ФОК), БМК

Потребители (без IЩС) 119,85 24,26 2270,47

Население (с НДС)* 143,82 29,11 2724,56

48
Брянский р-он, Пальцовское 

сельское поселение п. Пальцо, 
ул. Гагарина, 1

Потребители (без НДС) 178,24 25,58 2705,57

Население (с НДС)* 213,89 25,58 3246,68

49
Дятьковский р-он,Любохонское 

городское поселение 
п. Любохна, ул. Пушкина, 24А

Потребители (без НДС) 84,96 19,06 2625,39

Население (с НДС)* 101,95 22,87 3150,47

50
Брянский р-он,Онежское сельское 

поселение 
п. Путевка, ул. Центральная, 1К

Потребители (без НДС) 143,59 23,52 2604,54

Население (с НДС)* 172,31 28,22 3125,45

51 Трубчевское городское поселение 
г. Трубчевск, ул. Заводская, 2А

Потребители (без НДС) 135,64 29,51 2659,87

Население (с НДС)* 162,77 35,41 3191,84

52 ГО Брянск г. Брянск, пер. 
Менжинского, 96, КНР

Потребители (без НДС) 145,77 24,26 3007,74

Население (с НДС)* 174,92 29,11 3609,29

53

ГО Брянск, потребители ранее 
получавшие тепловую энергию от 

котельной, расположенной по 
адресу: г. Брянск, 

пр-т Московский, 83

Потребители (без НДС) 91,96 24,26 2302,82

Население (с НДС)* 110,35 29,11 2763,38

54 ГО Брянск г. Брянск, 
ул. Мало-Озерная, 1а, БМК Потребители (без НДС) 115,90 24,26 2290,93



Население (с НДС)* 139,08 29,11 2749,12

55

ГО Брянск г. Брянск: 
ул. Почтовая, 13, 
ул. Почтовая, 4а, 

ул. Профсоюзов, 1А 
(без населения)

Потребители (без НДС) 180,91 24,26 2641,62

56 Почепское городское поселение 
г. Почеп, кот.2, ул. Мира, 68А (ЦРБ) 

(без населения)
Потребители (без НДС) 175,77 30,67 2907,84



№ п/п
Наименование котельной

г. Брянск, пер. Кромской, 37
г. Брянск, пер. Ново-Советский, 44
г. Брянск, пер. Ново-Советский, 69
г. Брянск, ул. 3 Интернационала, 1а
г. Брянск, ул. Бежицкая, 315а
г. Брянск, ул. Бузинова, 26
г. Брянск, ул. Бурова, 26
г. Брянск, ул. Дружбы, 56а
г. Брянск, ул. Дружбы, 566

10 г. Брянск, ул. Дятьковская, 119а
11 г. Брянск, ул. Дятьковская, 155а
12 г. Брянск, ул. Заводская, 1а
13 г. Брянск, ул. Институтская, 141
14 г. Брянск, ул. Институтская, За
15 г. Брянск, ул. Камозина, 38А
16 г. Брянск, ул. Клинцовская, 61
17 г. Брянск, ул. Клинцовская, 67
18 г. Брянск, ул. Клинцовская, 636

Приложение 3
к приказу управления 

государственного регулирования 
тарифов Брянской области 

от 20 декабря 2023 года № 31-2/11-гвс

«Приложение 12 
к приказу управления 

государственного регулирования 
тарифов Брянской области 

от 18 декабря 2020 года № 31/161-гвс



19 г. Брянск, ул. Куйбышева, 21
20 г. Брянск, ул. Ленинградская, 24
21 г. Брянск, ул. Ново-Советская, 103а
22 г. Брянск, ул. Ново-Советская, 48
23 г. Брянск, ул. Ново-Советская, 83а
24 г. Брянск, ул. Орловская, 2
25 г. Брянск, ул. Орловская, 32
26 г. Брянск, ул. Почтовая, 118
27 г. Брянск , ул. Союзная, 10а
28 г. Брянск , ул. Харьковская, 10
29 г. Брянск, ул. Шоссейная, 65 БМК (мкр-н "Автозаводец")
30 г. Брянск, ул. Афанасьева, 18а (новая)
31 г. Брянск, ул. Кл. Цеткин, 12 6
32 г. Брянск, ул. Афанасьева, 18а (старая)
33 г. Брянск, ул. Свободы, 6а
34 г. Брянск, ул. Володарского, 46
35 г. Брянск, ул. Димитрова, 66а
36 г. Брянск, ул. Пушкина, 4
37 г. Брянск, ул. Пушкина, 44а
38 г. Брянск, ул. Советская, 98 (Лицей)
39 г. Брянск, ул. Урицкого, 124
40 г. Брянск, ул. Бежицкая, 8а
41 г. Брянск, б-р Гагарина, 25а
42 г. Брянск, пр-кт Ленина, 105
43 г. Брянск, пр-кт Ст. Димитрова, 86 б
44 г. Брянск, пр-кт Ст. Димитрова, 1
45 г. Брянск, пр-кт Ст. Димитрова, 14а (311кв)
46 г. Брянск, пр-кт Ст. Димитрова, 53а
47 г. Брянск, пр-кт Ст. Димитрова, 73
48 г. Брянск, ул. Любезного, 2а
49 г. Брянск, ул. Спартаковская, 128а
50 г. Брянск, ул. 3-его Июля, 48



51 г. Брянск, ул. Горбатова, 5а
52 г. Брянск, ул. Горького, 22
53 г. Брянск, ул. Дуки, 78
54 г. Брянск, ул. Емлютина, 37
55 г. Брянск, ул. Красноармейская, 65
56 г. Брянск, ул. Красноармейская, 164а
57 г. Брянск, ул. Красноармейская, 58
58 г. Брянск, ул. Красноармейская, 97а
59 г. Брянск, ул. Луначарского, 2а
60 г. Брянск, ул. Октябрьская, 39а
61 г. Брянск, ул.Октябрьская, 107
62 г. Брянск, ул. Советская, 486
63 г. Брянск, ул. Советская, 8
64 г. Брянск, ул. Степная, 3
65 г. Брянск, ул. Фокина, 72а
66 г. Брянск, ул.Белобережская, 24/1, БМК
67 г. Брянск, пр. Московский, 7а
68 г. Брянск, пер. Олега Кошевого, 41 (мкр-н Чкаловский)
69 г. Брянск, пер. Новозыбковский, 14
70 г. Брянск, пр-кт Московский, 86а
71 г. Брянск, пр-кт Московский, 126а
72 г. Брянск, ул. Олега Кошевого, 69а (41 кв.)
73 г. Брянск, ул. Чкалова, 3


